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Türkçe Söyleyenin Notu

Bir kitabı tercüme eden kişinin kitabın başında kendinden bah-
setmesi âdetten değildir, çoğu durumda hoş da değildir. Fakat 
elinizdeki türden bir kitabın istisna oluşturduğunu düşünüyo-
rum. O yüzden izninizle, yazarının kitabı sunum tarzından da 
güç alarak kitapla ilgili şahsi tecrübemi paylaşmak isterim.

Epey bir zaman önce, Simmel’in metodolojisi üzerine tezini 
fiilen birlikte çalıştığımız bir yüksek lisans öğrencisi arkadaşım, 
Arthur Asa Berger’ın Durkheim Öldü! adlı elinizdeki kitabından 
haberdar etmişti beni. Sherlock Holmes ve kadim dostu Dr. 
John Watson, klasik kapalı oda polisiyesi formatında, Durkhe-
im, Weber ve Simmel gibi sosyolojinin ve sosyal teorinin önemli 
figürlerinin karıştığı bir suçu soruşturuyor! Klasik sosyolojik teo-
rinin bir polisiye roman biçiminde kurgulanması fikrinin olduk-
ça ilginç olduğu üzerine konuştuğumuzu hatırlıyorum. Sonra 
tabii, hayatın hayhuyu içinde kitabı unuttum gitti.

Yaz aylarında tatil beldelerinde uzun tatiller yapmayı hayatı 
boyunca becerememiş bir insan olarak bu yaz da kendime meş-
galeler arıyordum. Sınıf analizleri üzerine zorlu bir edisyon kita-
bın çeviri editörlüğünü yeni bitirmiş, kendimi en büyük kişisel 
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zevklerimden birine, polisiye roman okumaya vermiştim. Arada 
bir iki gereksiz polisiye best-seller da okuduğumu itiraf etmeli-
yim. Derken, aklıma Durkheim Öldü! geldi. Kitabı edinip birkaç 
bölüm okuduktan sonra, en büyük kişisel zevklerimden bir diğe-
ri depreşti ve kitabı, hazır daha sonunu da okumamışken, çevir-
meye karar verdim. Bu fikrimi sevgili Levent Ünsaldı’ya açmam-
la Heretik’in kitabın Türkçe yayın haklarını alması bir oldu.

Kitabın sonunda acaba ne oluyor derken bir baktım 15-20 
gün içinde tamamını çevirivermişim. Çevirirken oldukça eğlen-
dim, klasik sosyal teorinin temel meselelerini ve kavramlarını 
böylesine sürükleyici bir biçimde aktarmak hiç kolay iş değil. 
Hem eğlendirici hem de öğretici bir çalışma olmuş. Yazarın ki-
tabın sonuna eklediği sözlükçe de oldukça faydalı. Giriş ve kla-
sik teori derslerini alan öğrenciler için bilhassa uygun olduğunu 
söylemeliyim. Hatta bana sorarsanız, kitap üzerinden oldukça 
keyifli ve verimli bir klasik teori dersi bile kurgulanabilir.

Kitapla ilgili heyecanımı birebir paylaşarak kitabın Türk-
çe okurla buluşmasını süratle sağlayan hemderdim Levent 
Ünsaldı’ya teşekkürlerimi sunuyorum. Ayrıca, kitabın ilk Türk-
çe okuru olan sevgili Funda Sönmez’e, yaptığı titiz okuma ve 
nokta atışı önerileri için çok teşekkür ederim.


